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1. Yleistä 

Tässä dokumentissa käsitellään Nurmijärven 
Sähköverkko Oy:n (myöhemmin NSV) ohjeita 
liittyen pienjännitekulutusliittymien kytkentään. 
Dokumentti antaa tarkempia tietoja sähköliitty-
män käyttöönotosta sekä muista siihen liitty-
vistä asioista. Ohjeistus on tarkoitettu sähkö-
verkkoon liittyjille, sähkösuunnittelijoille sekä 
urakoitsijoille. 

Tekninen asiakaspalvelu 
Puh. (09) 8780 7400 
tekninenasiakaspalvelu@nurmijarvensahko.fi 
Nurmijärven Sähköverkko Oy 
 PL 4 01901 NURMIJÄRVI 
Aukioloajat: klo. 9.00–10.30,  

klo. 11.30–15.00 

Kaapelinäytöt 
Kaivulupa.fi 
Puh. 0800 133 544 (arkisin 7.00-17.00) 

2. Liittymätoimitus 

2.1. Rakennuslupalausunto 

Nurmijärven kunnan alueella rakennuslupaa 
varten tarvitaan rakennuslupalausunto Nurmi-
järven Sähköverkolta. Rakennuslupalausunto-
pyynnön voit lähettää kotisivujemme lomak-
keen kautta. 

2.2. Liittymän tilaaminen 

Sähköliittymän tilaus kuuluu liittymän omista-
jalle ja tilaus kannattaa tehdä mahdollisimman 
nopeasti rakennusluvan saamisen tai hank-
keen varmistumisen jälkeen. Kun olet ajoissa 
liikkeellä, varmistat parhaiten sen, että sähkö-
liittymä saadaan rakennettua ja kytkettyä toi-
vomallasi aikataululla. Asunto-osakeyhtiön liit-
tymän voi tilata sähköurakoitsija ilmoittamalla 
tilauksen yhteydessä tulevan asunto-osakeyh-
tiön y-tunnuksen tai muun kiinteistön yksilöi-
vän tiedon. 
 
Varsinainen liittymäprosessi alkaa liittymäti-
lauksesta. Liittymätilaus tehdään NSV:n kotisi-
vujen kautta sähköisellä lomakkeella tilauslo-
makkeella. 

Rivi‐ ja kerrostalokohteissa sekä liike‐ ja teolli-
suusrakennuksissa sähkösuunnittelija tai ura-
koitsija toimittaa riittävän ajoissa seuraavat pii-
rustukset: Asemapiirustus, jossa on esitetty 
liittymisjohto ja pääkeskuksen sijainti, 

pääkeskuksen ja monimittarikeskusten pää-
kaavio ja kokoonpanopiirustus sekä nousujoh-
tokaavio. Dokumentit toimitetaan liittymäti-
lauksen yhteydessä. 

2.3. Liittymissopimukset 

Sähköliittymästä tehdään aina kirjallinen sopi-
mus liittymän omistajan kanssa. Liittymissopi-
muksiin kirjataan liittymän omistajatietojen li-
säksi liittymän pääsulakekoko (A), liittymän 
toimitusaika ja liittymiskohta. Sopimuksissa 
noudatetaan kulloinkin voimassa olevia Ener-
giateollisuus ry:n suosittelemia Sähkönkäyttö-
paikkojen liittymisehtoja sekä NSV:n omia eh-
toja. 

Mikäli samalla tontilla olevien kiinteistöjen 
(käyttöpaikkojen) kesken on tehty hallinnanja-
kosopimus, tehdään oma liittymissopimus jo-
kaiselle käyttöpaikalle. Hallinnanjakosopimus 
tulee tehdä maanmittauslaitoksen kautta. Hal-
linnanjakosopimus toimitetaan liittymätilauk-
sen yhteydessä.  

Teknisesti sähköliittymän toteutetaan yhdellä 
liittymiskaapelilla ja liittymiskaapelin poikki-
pinta on mitoitettava käyttöpaikkojen yhteen-
lasketun tehotarpeen mukaan. Tätä periaa-
tetta käytetään myös, ei asunto-osakeyhtiö-
muotoisille pari- ja rivitaloille. 

Nurmijärven Sähköverkko Oy laatii liittymäti-
lauksen jälkeen kirjallisen liittymissopimuksen, 
jossa sovitaan liittymän rakentamisen aika-
taulu ja liittymismaksu. Lähetämme sopimuk-
sen sähköisesti allekirjoitettavaksi (Visma 
Sign). Sopimuksen mukana lähetetään myös 
sähköliittymään sovellettavat liittymisehdot. 
Liittymäsopimuksen allekirjoituksen jälkeen 
tulee tehdä sähkönmyyntisopimus valitse-
manne sähkönmyyntiyhtiön kanssa. 

Liittymä voidaan kytkeä sähköihin vasta, kun 
sähkönmyyntisopimus on voimassa. 

  

mailto:tekninenasiakaspalvelu@nurmijarvensahko.fi
https://www.kaivulupa.fi/
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2.4. Aikataulu 

Sähköliittymätilauksen jälkeen aloitamme liit-
tymän suunnittelun ja rakentamisen. Liittymän 
toimitusaika määritellään aina erikseen ja sen 
määräytymiseen vaikuttaa oleellisesti, miten 
liittymä on kytkettävissä olemassa olevaan ja-
keluverkkoon. 

Asemakaava-alueella, jossa jakeluverkko on 
valmiina, liittymän toimitusaika on yleisesti 
noin yksi (1) kuukausi. Mikäli liittymää varten 
joudutaan kuitenkin rakentamaan uutta jakelu-
verkkoa, liittymän toimitusaika on yleisesti vä-
hintään kaksi (2) kuukautta. Liittymän sijai-
tessa haja-asutusalueella, jossa jakeluverkko 
sijaitsee kaukana liittämiskohdasta, liittymän 
toimitusaika voi paikan mukaan olla myös huo-
mattavasti pidempi. 

2.5. Liittymismaksu 

Pienjänniteliittymien liittymismaksun perus-
teena on pääsulakekoko ja linnuntietä mitattu 
etäisyys olemassa olevalta jakelumuunta-
molta. Etäisyyden vaikutuksen määrittämi-
seen käytetään vyöhykehinnoittelua. Vyöhy-
kehinnoittelulla tarkoitetaan pienjänniteliitty-
mien jakamista yhdenmukaisesti maantieteel-
lisen sijaintinsa perusteella erilaisiin vyöhyk-
keisiin. Nurmijärven Sähköverkko Oy:llä on 
käytössä kaksi vyöhykettä. 

Vyöhyke 1 kattaa olemassa olevan asema-
kaava-alueen ja liittymät 200 m etäisyydellä 
olemassa olevasta jakelumuuntajasta. 

Vyöhyke 2 on voimassa asemakaava-alueen 
ulkopuolella enintään 3x63 A liittymillä, jotka 
sijaitsevat enintään 200–600 m etäisyydellä 
olemassa olevasta jakelumuuntamolta. Yli 
3x63A sulakkeilla etäisyys on enintään 200–
300 m olemassa olevalta jakelumuuntamolta. 

Aluehinnoittelulla tarkoitetaan tietyn ennalta 
rajatun, vyöhykehinnoittelun ulkopuolelle jää-
vän alueen liittyjien liittymähinnan määrittä-
mistä. Aluehinnoittelua sovellettaessa liitty-
mismaksu muodostuu välittömistä verkon laa-
jentamiskustannuksista ja kapasiteettivaraus-
maksusta. 

Voimassa olevat vyöhykehinnat löydät kotisi-
vuiltamme. 

3. Sähköliittymän kytkentä 

3.1. Liittämiskohta 

Pienjänniteliittymän liittämiskohta on ensisijai-
sesti tontin rajalla. Liittämiskohta voi verkon 
rakenteen mukaan olla jakokaappi, maakaa-
peli tontin rajalla, ilmajohto tai jakelumuun-
tamo. Liittämiskohta on omistusraja ja mahdol-
linen kaapelijatko on asiakkaan omistama.  

Vyöhykkeellä 1 (asemakaava-alueella) liittä-
miskohta on tontin rajalla. Liittämiskohta on 
myös omistusraja ja mahdollinen kaapelijatko 
on asiakkaan omistama. 

Vyöhykkeellä 2 (asemakaava-alueen ulkopuo-
liset alueet) sähköliittymän liittämiskohta mää-
ritellään liittymäkohtaisesti ja se sovitaan yh-
dessä asiakkaan kanssa. Yleensä se on tontin 
rajan läheisyydessä oleva jakokaappi tai pyl-
väs. Suurempien pienjänniteliittymien liittämis-
kohtana on yleensä jakelumuuntamo. 

3.2. Liittymiskaapeli 

Liittymiskaapelilla tarkoitetaan liittämiskohdan 
ja mittauskeskuksen välistä johtoa. Liittämis-
kohta merkitään rakennuslupalausuntoon.  

Mittauskeskuksen ja liittämiskohdan välinen 
liittymiskaapelin hankinta, asentaminen ja kai-
vutyöt kuuluu liittyjälle. Liittymiskaapelin tyyppi 
kannattaa varmistaa aina liittymätilauksen yh-
teydessä. Pienin jakeluverkossamme käytet-
tävä liittymiskaapeli on AXMK 4x25. Vyöhyk-
keellä 2 pienin käytettävä liittymiskaapeli on 
AXMK 4x50. Lisätietoja liittymiskaapelin mitoi-
tuksesta liitteessä 5. 

Asemakaava-alueella Nurmijärven Sähkö-
verkko Oy on yleensä asentanut tontin rajalle 
liittymiskaapelin jakokaapilta tai jakelumuunta-
molta. Asiakas voi tilata tonttiosuus- ja esi-
asennetunkaapelin jatkamisen, joko omalta 
valtuutetulta sähköurakoitsijaltaan tai NSV:ltä. 
NSV tekee tarvittaessa kaapelijatkon lasku-
työnä mittarin asentamisen yhteydessä. Mi-
käli, esiasennettu liittymiskaapeli yltää asiak-
kaan mittauskeskukselle saakka asiakas voi 
käyttää kaapelin, ilman jatkon tekemistä. 
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3.3. Liittymiskaapelin asentaminen 
ja kytkentä 

Liittämiskohdan ja asiakkaan mittauskeskuk-
sen välisen liittymiskaapelin asentaminen, 
sekä tonttikeskuksen toimittaminen ja asen-
nus kuuluu asiakkaan sähköurakoitsijalle. Liit-
tymiskaapelin asentamisesta voi pyytää tar-
jouksen myös Nurmijärven Sähkö Oy:ltä. 

Liittymiskaapelin ja tonttikeskuksen asentami-
nen on luvanvaraista toimintaa ja ne työt saa 
suorittaa ainoastaan valtuutettu sähköasen-
nusliike. Valitessasi sähköurakoitsijaa, var-
mista, että häneltä löytyy Tukesin myöntämä 
lupa sähköurakointiin. Tee kohteesta sähkö-
urakkasopimus aina kirjallisena. 

Liittymiskaapeli on asennettava vähintään 0,7 
m syvään kaapeliojaan, jonka pohja on tasoi-
tettu hienolla hiekalla. Liittymiskaapeliojaan on 
asennettava myös liittymän maadoituskupari 
Cu 16 / min. 25 m. Liittymiskaapelioja täyte-
tään ennen kaapelin kytkentää ja ojaan asen-
netaan kaapelin varoitusnauha n. 0,3 m syvyy-
teen. Täyttömateriaaliksi kannattaa varata hie-
noa hiekkaa, joka ei vaurioita kaapelia. Kaa-
peliojan kaivu ja täyttäminen kuuluvat liittyjälle 
liittämiskohdan ja mittauskeskuksen välillä. 
Liittymiskaapelikaivannon esimerkkipoikkileik-
kaus on esitetty kuvassa 1. 

 

Kuva 1. Kaapeliojan poikkileikkaus 

Mikäli liittymiskaapelireitti kulkee ajoväylän 
alla tai maaperä on kivikkoinen, kaapeli kan-
nattaa suojata suojaputkella. Ajoreitin kohdalla 
suosittelemme A-luokan 110 mm sähköput-
kea. Salaojaputki ei ole soveltuva kaapelin 
suojaukseen. Putkeen tulee asentaa valmiiksi 
myös vetonaru.  

Mikäli kaapeli joudutaan asentamaan kallion 
päälle, kaapeli on suojattava liitteen 3 mukai-
sesti. Mikäli liittämiskohta sijaitsee pylväällä, 
kiinnitetään kaapeli pylvääseen suojakourulla 
ja kohokiinnikkeillä latvaan saakka.  

Mikäli asiakkaan urakoitsijalla ei ole tähän 
mahdollisuutta, työn voi tilata Nurmijärven 

Sähkö Oy:ltä laskutyönä. Tällöin pylvään juu-
relle on jätettävä liittymiskaapelia 10 m kytken-
tävaraksi. 

Liittymiskaapelin ja maadoituskuparin kyt-
kentä asiakkaan mittauskeskuksen päässä 
kuuluu sähköurakoitsijalle, joka toimittaa mit-
tauskeskuksen. Nurmijärven Sähköverkko Oy 
kytkee kaapelin jakeluverkkoon mittarin asen-
tamisen yhteydessä. 

3.4. Pääsulakkeet 

Pääsulakkeina käytetään tulppa- tai kahvasu-
lakkeita. Johdonsuojakytkintä tai muun tyyppi-
siä sulakkeita ei hyväksytä liitynnän pääsulak-
keina. Rinnakkaissyöttöjen kaapelikohtaisina 
sulakkeina käytetään aina kahvasulakkeita, li-
sätietoja liitteessä 5. Pääsulaketta ei saa 
suunnitella ja asentaa suuremmaksi, kuin asi-
akkaan hankkima liittymisoikeus (A). 

3.5. Mittauskeskus 

Asiakas tilaa mittauskeskuksen asennuksen 
valitsemaltaan valtuutetulta sähköurakoitsi-
jalta. Mittauskeskuksen toimitukseen on sisäl-
lytettävä mittauskeskuksen asentamisen li-
säksi maadoituskuparin (25 m Cu 16) ja liitty-
miskaapelin asentaminen kytkentöineen mit-
tauskeskuksen päähän. Kun sähköliittymä on 
valmis kytkettäväksi ja mittarointipyyntö liittei-
neen on toimitettu kotisivujemme kautta, tu-
lemme asentamaan mittauskeskukseen kulu-
tusmittarin ja kytkemme liittymiskaapelin säh-
köverkkoon. 

Sähköurakoitsijan tulee lähettää Nurmijärven 
Sähköverkko Oy:lle mittarointipyyntö kotisivu-
jemme kautta (yleistietolomake) vähintään 
neljä (4) viikkoa ennen toivottua kytkentäpäi-
vää. Mikäli keskus ei ole kytkettävissä toivot-
tuna päivänä, tulemme veloittamaan urakoitsi-
jalta palveluhinnaston mukaisen maksun ai-
heettomasta työmaakäynnistä. 

3.6. Ylijännitesuojat 

Mikäli liittämiskohdan ja muuntajan välillä on 
ilmajohtoa, mittauskeskukseen on standar-
dien mukaan asennettava ylijännitesuojat. 
Suojien asentaminen kuuluu mittauskeskuk-
sen asetavalle sähköurakoitsijalle ja niiden tar-
peellisuus kannattaa varmistaa liittymän ti-
lauksen yhteydessä. Mikäli mittauskeskuk-
sesta puuttuu tarpeenmukaiset ylijännitesuo-
jat, sähköä ei saada kytkeä keskukseen. 
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3.7. Asiakkaan sähkölaitteisto 

Pääkeskus on rakennettava siten, että liitty-
miskaapelien kytkentätila, liittimet, pääsulak-
keet, pääkytkin, kWh mittarin tila ja mittauk-
seen liittyvät liittimet, sulakkeet ja virtamuunta-
jat sijaitsevat selkeästi lähekkäin pääkeskuk-
sessa 

Verkkopalveluehtojen mukaisesti asiakkaan 
sähkölaitteisto ei saa aiheuttaa häiriöitä muille 
sähkönkäyttäjille. Jakeluverkkoon kohdistuvat 
häiriöt voivat johtua mm. laitteista, joiden kyt-
keytymisvirta on suuri. Suurien kytkentävirto-
jen estämiseksi tulee käyttää taajuusmuunta-
jia tai pehmokäynnistimiä. 
 
Mikäli liittyjällä on 5,5 kW tai suurempi moot-
tori, tämä on varustettava taajuusmuuttajalla 
(suositeltu vaihtoehto) tai pehmokäynnisti-
mellä. Taajuusmuuttajaa käytettäessä, sen on 
täytettävä häiriönsiedolle ja päästölle annetut 
standardit (EN 61800-3). Moottoriliittymässä 
on myös huomioitava vaatimuksemme loiste-
hon kompensoinnille. 

Liittymä tulee mitoittaa niin, että liittymän ni-
mellisvirtaa ei ylitetä missään tilanteessa. 

3.8. Varavoiman kytkentä asiakkaan 
verkkoon 

Asiakas voi halutessaan asentaa sähkölait-
teistoon varavoimakoneen esim. jakeluverkon 
vikojen aikaisen sähkön tuottamiseen. Asiak-
kaan varavoimakone kytketään asiakkaan 
verkkoon sähkömittarin jälkeen. Varavoimako-
netta ei saa missään nimessä kytkeä liittymis-
kohdan ja energiamittarin väliin. 

Sähkötyöturvallisuuden takaamiseksi on ensi-
sijaisen tärkeää, että varavoimakoneellisen 
laitteiston erotus jakeluverkosta on riittävä ja-
keluverkon vikatilanteen aikana. Suositeltava 
erotustapa on käyttää kolmiasentoista vaihto-
kytkintä, joka katkaisee syötön ennen kuin va-
ravoima kytkeytyy. Huom. Pääkytkimen aset-
taminen 0-asentoon ei ole riittävä erotus. Lisä-
tietoja SFS 6000-5-551.6/7 ja ST-kortista ST 
52.40. 

Varavoimakone on varustettava suojalaitteilla, 
jotka takaavat henkilöiden turvallisuuden ja 
estävät vaurioiden syntymisen muille laitteille. 
Varavoimakoneen tuottaman sähkön laatu on 
asiakkaan vastuulla.  
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4. Energian mittaus 

4.1. Yleistä 

NSV omistaa ja toimittaa sähköenergian mit-
tauslaitteet, joiden avulla mittaustiedot välite-
tään sähkömarkkinaosapuolien käyttöön. 
Kaikki uudet asennettavat mittarit ovat etäluet-
tavia ja sähkönkulutus mitataan viidentoista 
minuutin välein. Kulutustasi voit seurata myös 
Online-palvelumme kautta. Palveluun voi kir-
jautua Nurmijärven Sähkön kotisivuilta. 

Mittauslaitteistot ja -kytkennät toteutetaan voi-
massa olevien standardien mukaisesti. Mit-
tauslaitteistojen tapauksessa hyödynnetään 
mm. seuraavia standardeja: 
- SFS 2529 Energiamittarin alusta 
- SFS 2537 Vaihtosähköenergian mittaus – 

Mittauskytkennät 

- SFS 3381 Vaihtosähköenergian mittaus - 
Mittauslaitteistot 

- SFS 5601 Sähköenergiamittareiden tilat 

4.2. Suoramittaus 

Suoraa mittaustapaa käytetään, kun mittaus-
sulake on enintään 3x63A. Energiamittari tu-
lee sijoittaa ulkona sijaitsevaan tonttikeskuk-
seen. Liittymissä, joissa on useampi käyttö-
paikka, tulee energiamittaukset sijaita sa-
massa mittauskeskuksessa.  

Mikäli kiinteistön sisällä olevaa sähköpääkes-
kusta saneerataan, tulee uusi mittaus sijoittaa 
ulkona sijaitsevaan tonttikeskukseen tai tilaan, 
johon on esteetön pääsy, katso lukitusohjeis-
tuksemme. 

4.3. Epäsuoramittaus 

Epäsuorassa mittauksessa käytetään virta-
muuntajia. Virtamuuntajien tarkkuusluokan tu-
lee olla 0,2S ja toisiosovituksen 5A. Mitta-
muuntajien arvokilvet on voitava lukea muun-
tajien arvokilvistä laitteiston ollessa jännitteel-
linen. 

Virtamuuntajilla on nimelliset mittausalueet, 
joiden alueilla ne mittaavat oikein. Virtamuun-
tajat valitaan aina mahdollisimman lähelle 
pääsulakekokoa. Mikäli laitteistojen nimelliste-
hot kasvavat alkuperäisestä, liittyjän on muu-
tettava virtamuuntajat vastaamaan uutta kuor-
mitusta. Virtamuuntajien vaihdon yhteydessä 
energiamittarille on korjattava virtamuuntaja-
kerroin.  

Taulukossa 1 on esitetty virtamuuntajien oh-
jeellinen mitoitus pienjännitemittaukselle 
(Energiateollisuus ry, Sähkön mittauksen peri-
aatteita, Liite 3 Virtamuuntajien ohjeellinen mi-
toitus pienjännitteellä). Virtamuuntajien nimel-
lisarvot saavat olla maksimissaan 15–20 % 
suuremmat kuin laitteiston maksimivirta.  

Kojeiston mittausriviliittimiltä tuodaan 2 kpl 
MCMO 7x2,5mm2 mittausjohtoa mittarikote-
lon vastaaville riviliittimille. Riviliittimet on ol-
tava varustettu banaanikosketinliittimillä (4 
mm) ja katkaisusillalla. Pienjännitemittauksen 
mittausjohdotuksen esimerkkikaavio on esi-
tetty liitteessä 4. 

Keskuksessa tulee olla soveltuva suljettu tila 
pienjännitekojeiston yhteydessä, jonne ener-
giamittaus voidaan sijoittaa sille soveltuvaan 
mittariristikkoon (M2). Mikäli soveltuvaa suljet-
tua tilaa ei keskuksessa ole, tulee kojeisto va-
rustaa 2-EK-kotelolla. 2-EK-kotelon sisällä tu-
lee olla M2-mittariristikko, johon energiamittari 
asennetaan. Mittarikotelon tulee olla 0,8–1,8 
m korkeudella lattiatasosta. Mittarikotelolta on 
oltava johdotusreitti ulos tai kuuluvuusalueelle, 
jota saatetaan tarvita energiamittarin tiedon-
siirtoa varten. 
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Taulukko 1: Virtamuuntajien ohjeellinen mitoi-
tus pienjännitteellä 

Mittauksen  
etusulake 

Muunto-
suhde- 

vaihtoehdot 
(A/A) 

Ensiö- 
lävis-
tykset 

Kytketty  
muunto-
suhde  
(A/A) 

Ker-
roin 

3 x 80 A 75/5 1 75/5 15 
3 x 80 A 150/5 2 75/5 15 
3 x 80 A 100/5 1 100/5 20 
3 x 80 A 300/5 4 75/5 15 
3 x 100 A 100/5 1 100/5 20 
3 x 100 A 200/5 2 100/5 20 
3 x 100 A 300/5 3 100/5 20 
3 x 125 A 125/5 1 125/5 25 
3 x 125 A 250/5 2 125/5 25 
3 x 160 A 150/5 1 150/5 30 
3 x 160 A 200/5 1 200/5 40 
3 x 160 A 300/5 2 150/5 30 
3 x 200 A 200/5 1 200/5 40 
3 x 200 A 400/5 2 200/5 40 
3 x 250 A 250/5 1 250/5 50 
3 x 315 A 300/5 1 300/5 60 
3 x 400 A 400/5 1 400/5 80 
3 x 500 A 500/5 1 500/5 100 
3 x 630 A 600/5 1 600/5 120 
3 x 750 A 800/5 1 800/5 160 
3 x 800 A 800/5 1 800/5 160 
3 x 945 A 1000/5 1 1000/5 200 
3 x 1000 A 1000/5 1 1000/5 200 
3 x 1250 A 1200/5 1 1200/5 240 

Jännitteen mittauspiirit suojataan 3 x 10/25 A 
ylivirtasulakkeella. Ylivirtasuojat ja riviliittimet 
asennetaan sinetöitävään koteloon. Kotelolle 
on oltava helppo esteetön pääsy. Virran mit-
tauspiirissä ei saa olla sulakkeita. Energia-
mittarin käyttämään mittauspiiriin ei saa kyt-
keä muita mittauksia. 

Virtamuuntajien toisiovirtapiirin johdotus on 
sovitettava valittavan virtamuuntajan kanssa, 
jotta virtamuuntajamittaus pysyy tarkkuusluo-
kassaan. Mittamuuntajan taakka tulee sovittaa 
niin, että taakka on 25–100 % mittamuuntajien 
nimellistaakasta (VA). Virtamuuntajan nimel-
listaakaksi suositellaan 2,5 VA. Nimellistaakka 
saa olla enintään 5 VA. Toisiopuolen taakan 
muodostaa mittari, riviliittimet ja mittausjohti-
met. Virtamuuntajien toisiojohdotus tulee so-
vittaa alla olevan taulukon 2 mukaan. 

Taulukko 2: Virtamuuntajan toisiojohdotuksen 
mitoitus 

 

Yhd. Suuntainen 
johd.   

Virtamuun-
tajan taakka 

Pituus 
m/min 

Pituus 
m/max 

Yleisimmät vir-
tamuuntajat 

2 VA 2,5 5 100–300/5 

2,5 VA 2,5 7 400–500/5 

5 VA 5 14 500–1600/5 

 

4.4. Sinetöinnit 

Kaikissa mittauspiirin johtojen ja mittalaittei-
den apusähkösyötön kulkureittiin kuuluvissa 
keskuksen osissa ja koteloissa on oltava sine-
töintimahdollisuus. Mittarin takaisia johdotuk-
sia tai laitteistoja ei saa sijoittaa sinetöitävien 
kansien alle. Sinetöitävässä tilassa ei saa olla 
PE- ja N-kiskon yhdistyksiä. Pääsulakkeet on 
oltava sinetöitävissä, kun pääsulake on yli 
3x35A. Sinetöitäviä kohteita ovat mm. 

- mittarien kannet, 
- mittamuuntajien kotelot, 
- mittauspiirin riviliitinkotelot, 
- mittalaitteiden apusähkönsyötön sulake,  
- liittymiskaapelin kytkentätila ja liittimet, 
- liittymän pääkytkin ja 
- pääsulakkeet/mittaussulakkeet 

4.5. Kuorman ohjaukset 

Aika- ja kausisähkötuotteissa asiakkaalla on 
mahdollisuus ottaa käyttöön ilmainen lämmi-
tyskuormien ohjauspalvelu. Lämmityskuor-
mien ohjautumista päälle on porrastettu ja ne 
ohjautuvat päälle satunnaisesti klo 22–24 väli-
senä aikana. 

Kohteen mittaroinnin yhteydessä kuormanoh-
jaukset kytketään energiamittariin, mikäli kuor-
manohjauksen johdotus on valmiina keskuk-
sella. 

4.6. Asiakasrajapinta eli HAN-portti 

Nurmijärven Sähköverkon energiamittareissa 
vuodesta 2024 alkaen on asiakasrajapinta eli 
HAN-portti asiakkaan kotiautomaatiota varten. 
Lisätietoja HAN-portista löydät kotisivuil-
tamme. 

4.7. Muut mittaukset 

Liittyjä on vastuussa muista tarvitsemistaan 
mittauksista. 
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5. Sähkön toimitus 

5.1. Verkkosopimus 

Verkkosopimus tehdään automaattisesti Nur-
mijärven Sähköverkko Oy:n kanssa. Kytken-
nän jälkeen lähetämme asiakkaalle vahvistuk-
sen sopimuksesta. Sopimuksessa näkyy säh-
könkäyttöpaikan tiedot sekä siirtotuote, jolle 
sähkö on kytketty. 

5.2. Sähkön myyntisopimus 

Ennen sähköjen kytkentää asiakkaan tulee 
tehdä sähkönmyyntisopimus valitsemansa 
sähkönmyyjän kanssa. 

5.3. Tuotannon ostosopimus 

Mikäli asiakkaalla on verkkoon kytketty säh-
köntuotantolaitos, joka voi syöttää sähköener-
giaa jakeluverkkoon, asiakkaalla tulee olla voi-
massa oleva sähkön ostosopimus valitse-
mansa sähkönmyyjän kanssa. Jakeluverk-
koon ei saa kytkeä tuotantolaitteistoja ilman 
sähkön ostosopimusta. 

 
 
 
1 Pientuotannon liittäminen sähkönjakeluverkkoon YA 
9:23, Energiateollisuus ry, saatavilla: linkki. 

6. Pientuotanto 

Pientuotannolla (tai mikrotuotannolla) kiinteis-
tön sähköverkkoon liitettäviä pieniä sähkön 
tuotantolaitteita, kuten aurinkopaneeleja tai 
akustoja, joiden nimellisteho on alle 100 kW.  

NSV noudattaa pientuotantolaitoksien liittämi-
sessä Energiateollisuus ry:n oheistuksia1. 

Pientuotannon kytkemiseen liittyvät kysy-
mykset, Elvera Oy 
Puh. 044 787 2400 
 

6.1. Tuotantolaitteiston liittämispro-
sessi 

1. Ennen laitteiston hankintaa: 
Ennen tuotantolaitoksen hankintaa kan-
nattaa tutustua huolellisesti Energiateolli-
suus ry:n verkostosuositukseen pientuo-
tannon liittämisestä sähkönjakeluverk-
koon. Verkostosuosituksen lisäksi tulee 
varmistaa tuotantolaitteiston kytkettävyys 
Nurmijärven Sähköverkko Oy:n jakelu-
verkkoon. Kytkettävyys lasketaan liittymän 
laskennallisen pienimmän yksivaiheisen 
oikosulkuvirran mukaan. Tuotantolaitteis-
ton asentamisesta kannattaa olla yhtey-
dessä rakennusvalvontaan mahdollisista 
rakennus- ja toimenpideluvista. Lisätietoja 
aurinkopaneelien luvanvaraisuudesta löy-
dät kuntasi rakennusjärjestyksestä. 

2. Hankintapäätös ja ennakkoilmoitus: 
Kun päätös laitteiston hankinnasta on 
tehty, ota meihin yhteyttä täyttämällä pien-
tuotannon ennakkoilmoitus kotisivuil-
tamme. 

Laitteiston liittäminen edellyttää yleensä 
suojaukseen liittyvien komponenttien li-
säämistä jakeluverkkoon ja mahdollisesti 
kulutusmittarin vaihtamista. Riittävällä en-
nakoinnilla saamme tehtyä mahdolliset 
muutostyöt hyvissä ajoin ennen suunnitel-
tua tuotantolaitteiston kytkentää. 

3. Tuotannon ostosopimus: 
Tuotetun sähkön myymisestä tuottajan tu-
lee tehdä ostosopimus oman 

https://www.nurmijarvensahko.fi/wp-content/uploads/YA-9-23-pientuotannon-liittaminen-sahkonjakeluverkkoon-2023-11-29.pdf
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sähkönmyyntiyhtiönsä kanssa. Ostosopi-
musta varten lähetämme tuottajalle tuo-
tantokäyttöpaikan GSRN-tunnuksen, jo-
hon tuottajan tulee tehdä ostosopimus 
oman myyntiyhtiönsä kanssa. Kaikki säh-
kön vähittäismyyjät eivät osta pientuotta-
jan tuottamaa sähköä. Ostosopimus tulee 
olla tehtynä ennen verkkopalvelusopimuk-
sen voimaantuloa. 
 

4. Tuotantolaitteiston asennus ja sähkö-
urakoitsijan ilmoitus: 

Sähköntuotantolaitteiston asentamisen 
suorittaa valitsemasi Tukes-hyväksytty 
sähköurakoitsija. Sähköurakoitsijasi ilmoit-
taa sähköisen pientuotannon yleistietolo-
makkeen kautta tuotantolaitteiston tarkem-
mat tiedot, kun tuotantolaitteisto on asen-
nettu sekä käyttöönottotarkastettu. 

5. Tuotannon verkkopalvelusopimus: 
Tuotannon siirtämisestä sähköverkkoon 
tehdään erillinen tuotannon verkkopalvelu-
sopimus. Tuotannon verkkopalvelusopi-
muksen vahvistus lähetetään, kun olemme 
vastaanottaneet sähköurakoitsijasi täyttä-
män yleistietolomakkeen pientuotannon 
liittämisestä jakeluverkkoon ja tuotannon 
ostosopimus on voimassa. Tuotannon 
verkkopalvelusopimuksessa noudatetaan 
Energiateollisuus ry:n suosittelemia verk-
kopalveluehtoja. 

6. Tuotantolaitteiston kytkeminen jakelu-
verkkoon: 

Tuotantolaitteiston kytkemisen ajankoh-
dasta jakeluverkkoon sovitaan erikseen 
yleistietolomakkeen lähettämisen jälkeen. 
Oleellista on, että tuotantolaitteistoa ei saa 
kytkeä verkkoon, ennen kuin olemme an-
taneet siihen luvan. Lähetämme luvan 
pientuotannon käyttöönotosta sähköpos-
titse. 

Lisätietoja aiheesta löydät kotisivuil-
tamme. 

6.2. Pientuotannon netotus 

Pientuotannon netotuksella tarkoitetaan toi-
siinsa liittyvien kulutus- ja pientuotantokäyttö-
paikkojen mittaustietojen netottamista aika-
askeleen (tunti tai 15 min) sisällä. Netotuslas-
kennan avulla kulutuksen ja tuotannon erotus 
kirjataan joko kulutukselle tai tuotannolle riip-
puen siitä, kumpi on suurempi. 

 
Netotuslaskenta tehdään Datahubissa auto-
maattisesti rinnakkaisille kulutus- ja tuotanto-
käyttöpaikoille, joiden tuotantolaitteiden nimel-
listeho on alle 100 kVA. 

 
Datahub on sähkön vähittäismarkkinoiden 
keskitetty tiedonvaihtojärjestelmä, johon tal-
lennetaan tietoja Suomen 3,5 miljoonasta säh-
könkäyttöpaikasta. Datahubin tietoja käyttävät 
noin 80 sähkön myyjää ja yli 80 jakeluverkko-
yhtiötä palvellessaan sähkön käyttäjiä. 

6.3. Energiayhteisö 

Energiayhteisöt ovat eri toimijoiden yhteenliit-
tymiä, jotka hyödyntävät yhdessä energiare-
sursseja, kuten omaa sähkön tuotantoa. Yhtei-
sön jäsenet jakavat energian tuotannon ja 
hankinnan hyötyjä keskenään. Energiayhtei-
söjen avulla esimerkiksi taloyhtiöt voivat jakaa 
tuottamaansa energiaa asukkailleen valitse-
miensa jako-osuuksien mukaisesti. Lue lisää 
energiayhteisöistä kotisivuiltamme.
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7. Tarkastukset ja ilmoitukset 

Sähkötöiden tarkastuksissa ja ilmoituksissa 
noudatetaan Tukesin (Turvallisuus- ja kemi-
kaalivirasto) antamaa ohjetta Sähkölaitteistot 
ja tarkastukset (Tukes-ohje 16/2017 Sähkö-
laitteistot ja tarkastukset). Lisätietoja tarkas-
tuksiin liittyvissä määräyksistä löytyy Tukesin 
sivuilta osoitteesta https://tukes.fi/.  

7.1. Rekisteri-ilmoitus 

Jakeluverkonhaltijana pidämme rekisteriä alu-
eemme liittymistä. Rekisteri-ilmoitus tehdään 
Nurmijärven Sähköverkko Oy:lle yleistietolo-
makkeella mittarointipyynnön yhteydessä. Re-
kisteri-ilmoituksessa pitää olla tieto jatkaako 
urakoitsija kohteen sähköasennuksia mittarin 
asentamisen jälkeen. Toimitamme tarvittaessa 
tietoja kohteiden sähköurakoitsijoista rekisteri-
ilmoituksien perusteella Tukesille. 

7.2. Käyttöönottotarkastus ennen 
liittymän kytkentää 

Sähköurakoitsijan vastuulla on tehdä käyt-
töönottotarkastus asentamalleen sähköjärjes-
telmälle ennen liittymän kytkentää ja mittaroin-
tia. Käyttöönottotarkastus on tehtävä mittaus-
keskukselle, liittymiskaapelille, mittaroitavien 
tilojen ryhmäkeskuksille, ryhmäkeskusten 
nousukaapeleille ja kohteen maadoitusjärjes-
telmälle.  

Ennen mittarien asennuspäivää pääkytkimet 
on lukittava 0-asentoon. Tarkastuksesta on 
tehtävä pöytäkirja, joka annetaan kiinteistön 
omistajalle ja tieto tarkastuksen päivämää-
rästä liitetään yleistietolomakkeeseen. Käyt-
töönottotarkastuksen pöytäkirjaa ei tarvitse lä-
hettää Nurmijärven Sähköverkko Oy:lle. 

8. Tilapäisliittymä 

Kun sähkönkäyttö on lyhytaikaista tai tontille ei 
voida asentaa vielä pysyvää mittauskeskusta, 
kuten monimittauskohteet, kiinteistölle voi ti-
lata tilapäisliittymän. Tilapäisliittymän käyt-
töönottoa varten tarvitaan tilapäiskeskus. Asi-
akkaan tulee itse hankkia tilapäis-/työmaakes-
kus. 

Tilapäissopimus on voimassa enintään kaksi 
(2) vuotta, ellei toisin sovita.  
 

Tilapäisliittymälle on hankittava voimassa 
oleva sähkön myyntisopimus valitsemaltaan 
sähkönmyyjältä. Tilapäisliittymän sähkönsiir-
rosta veloitetaan voimassa olevan hinnaston 
mukaiset perus- ja kulutusmaksut. Tilapäisliit-
tymään tarvittavat verkostorakennustyöt kus-
tantaa liittyjä. 
 
Mikäli tontille tulee myöhemmin käyttöön py-
syvä liittymä, liittymiskaapelina voidaan käyt-
tää pysyvän liittymän kaapelia. 
 

9. Liittyvät ohjeistukset 

- Mittalaitetilat ja lukitus 

  

https://tukes.fi/
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Liitteet 

Liite 1  Esimerkkiratkaisuja tonttikeskuksen sijoittelulle 
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Liite 2  Työmaakeskuksen tilapäisteline 
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Liite 3  Liittymisjohto asennettuna kalliolle 
 

 
  

LIITTYMISJOHDON SUOJAAMINEN KALLIOLLA

LIITTYMISJOHTO

ASENNETTAESSA KAAPELIA KALLION PINNALLE SUOJATAAN SE ESIM. :

- MUOTOTERÄKSELLÄ

KALLIO

- TERÄSPUTKELLA

-  ETONIVALULLA

KALLIO KALLIO KALLIO KALLIO

SINKITTY TERÄSPALKKI 

PULTATAAN KALLIOON

SINKITTY TERÄSPUTKI

PULTATAAN KALLIOON

LOUHITTU URA

TÄYTETÄÄN  ETONILLA

TERÄS ETONIVALU

TARVITTAESSA

TARTUNNAT KALLIOON

MUOVIPUTKI MUOVIPUTKI

KAAPELI SUOJATAAN

0,7 m SYVYYTEEN ASTI

KALLIOLTA MAAHAN MENTÄESSÄ ON KAAPELI SUOJATTAVA
NIIN PITKÄLLE, ETTÄ SE SAAVUTTAA 0,7 m:N SYVYYDEN
MAAN ALLA.

SUOJAUSESIMERKKEJÄ KALLIOASENNUKSESSA

0.7m
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Liite 4  Epäsuoran mittauksen johdotuskaavio 
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Liite 5  Liittymiskaapelin mitoitus 
 
Liittymiskaapelin mitoituksessa tulee ottaa huomioon liittymiseen vaadittujen kaapeleiden lukumäärä. Taulu-
kossa 3 on esitetty liittymiskaapelin koot ja kaapelikohtaisen pääsulakkeen minimivarokealustakoko liityttä-
essä yhdellä liittymiskaapelilla. Taulukossa 4 on sallitut pääsulakekoot kaapelityypeittäin sekä asennustavoit-
tain. Liittymiskaapelin ollessa poikkeuksellisen pitkä ja/tai liittymä sijaitsee etäällä syöttävästä muuntamosta, 
käytetään suurempaa poikkipintaa riittävän oikosulkuvirta-arvon saavuttamiseksi. 

Liittyminen yhdellä liittymiskaapelilla 
 
Taulukko 3: Liityntä yhdellä liittymiskaapelilla 

Pääsulake Liittymiskaapelin koko 
Kaapelikohtaisen pääsulakkeen 
minimi varokealustakoko 

3x25A AXMK4x25S, AXMK4x50S 
25A, suositellaan 63A tulppavaro-
ketta 

3x35A AXMK4x25S, AXMK4x50S 63A tulppavaroke 

3x50A AXMK4x25S, AXMK4x50S 63A tulppavaroke 

3x63A 1§AXMK4x50S, AXMK4x70S 63A tulppavaroke 

3x80A AXMK4x70S, AXMK4x95S 00 kahvavaroke 

3x100A AXMK4x70S, AXMK4x95S 00 kahvavaroke 

3x125A AXMK4x95S 00 kahvavaroke 

3x160A AXMK4x120S, AXMK4x185S 00 tai 1 kahvavaroke 

3x200A AXMK4x185S, AXMK4x240S 1 tai 2 kahvavaroke 

3x250A AXMK4x300S 1 tai 2 kahvavaroke 

 
Kaapelikohtainen asennustila kotelossa (mm) / asennustila keskuksen tai kotelon ulkopuolella (mm) 

- AXMK4x25S = 100/700 
- AXMK4x50S = 150/700 
- AXMK4x70S = 200/700 
- AXMK4x95S = 200/700 
- AXMK4x120S = 200/900 
- AXMK4x185S = 300/900 
- AXMK4x240S = 300/900 
- AXMK4x300S = 400/900 
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Liittyminen rinnakkaissyötöllä 

Rinnakkaissyötöissä liittymiskaapelit suojataan molemmista päistään kaapeleittain omilla sulakkeillaan. Pää-
sulakkeina on oltava kahvasulakkeet. Pääsulakkeiden kahvavarokealustat on oltava rinnakkain ja samanko-
koisia. Pääsulakkeiden sijainti on merkattava selkeästi keskuksen kanteen. Merkataan sulakkeiden koko ja 
tyyppi, sekä liittymän pääsulakkeiden kokonaisarvo (esimerkiksi 3 kpl AXMK4x300s, joissa kaapelikohtainen 
sulaketyyppi on 200A/1, pääsulakkeiden kokonaisarvo on 600A). Pääsulakkeiden kokonaisarvo ei saa olla 
suurempi, kuin asiakkaan hankkima liittymisoikeus. 
 
Kaapelien asennustavat: 

- D1 = kaapeli putkessa (SFS6000) 
- D2 = kaapeli suoraan maassa (SFS6000) 

 
Taulukko 4: Liityntä usealla liittymiskaapelilla 

Kaapelien määrä ja 
koko 

Suurin sallittu pääsu-
lake asennustapa D1 
kaapelia kohden 

Suurin sallittu pääsu-
lake asennustapa D2 
kaapelia kohden 

Kaapelikohtainen pääsulak-
keen kahvavarokealustakoko 
minimi 

2 x AXMK 4X120S 125A 160A 1 

2 x AXMK 4X185S 160A 200A 1 

2 x AXMK 4X240S 200A 250A 1 tai 2 

2 x AXMK 4X300S 200A 250A 1 tai 2 

3 x AXMK 4X120S 125A 125A 1 

3 x AXMK 4X185S 125A 160A 1 

3 x AXMK 4X240S 160A 200A 1 tai 2 

3 x AXMK 4X300S 200A 250A 1 tai 2 

4 x AXMK 4X120S 100A 125A 1 

4 x AXMK 4X185S 125A 160A 1 

4 x AXMK 4X240S 160A 200A 1 tai 2 

4 x AXMK 4X300S 160A 200A 1 tai 2 

5 x AXMK 4X185S 125A 160A 1 

5 x AXMK 4X240S 125A 160A 1 tai 2 

5 x AXMK 4X300S 160A 200A 1 tai 2 

6 x AXMK 4X185S 125A 125A 1 

6 x AXMK 4X240S 125A 160A 1 tai 2 

6 x AXMK 4X300S 160A 160A 1 tai 2 

 
Ohje:  pääsulakkeen kokonaisarvo saadaan kertomalla kaapelikohtainen sulake kaapelimäärällä. Esim. 3 kpl. 

AX300 (D1): 3x200A = 600A 

 


